
No. Estado No. Universidad 
Tecnológica Nombre Cargo Correo Electrónico Correo Electrónico Alterno Teléfono Ext.

1 Coahuila 1 Universidad Tecnológica 
de Torreón M.C. Ramón Heredia Martínez Director de Carerra rheredia@utt.edu.mx Rheredia1976@hotmail.com 01 871 729 74 00 247

2 Universidad Tecnológica 
de Ciudad Juárez Lic. Luis Antonio Colorbio Apodaca Director de Planeación y Evaluación antonio_colorbio@utcj.edu.mx LACA46CHIHUAHUA@gmail.com 01 656 649 06 10 o 649 06 

00 3810

3 Universidad Tecnológica 
de la Tarahumara Mtro. Rafael Rodríguez Dominguez Director de Administración y Finanzas rodriguez.rarodo@hotmail.com uttarahumara@prodigy.net.mx 01 649 543 21 00

3 Colima 4 Universidad Tecnológica 
de Manzanillo M. en C. Lina Carmina Tapia Muñoz Coordinadora Académica lcarmina@utmanzinillo.edu.mx

c_académica@utmanzanillo.ed
u.mx o 
valeria_molina@utmanzanillo.e

Cel. 314 133 74 31

4 Durango 5 Universidad Tecnológica 
de Durango M.C. Lizbeth Cabello Omaya Directora de Planeación y Evaluación lcabelloamaya@hotmail.com planeacion_utd@hotmail.com 01 618 191 30 15 al 17

5 Estado de 
México 6 Universidad Tecnológica 

Fidel Velázquez
M. en C. José Héctor Sánchez 
Gómez

Director de la División Académica de 
Administración hsanchez@irion.utfv.edu.mx hector_sagom@hotmail.com o 

hsagom@hotmail.com 55 26 49 31 41

6 Guerrero 7
Universidad Tecnológica 
de la Región Norte de 
Guerrero

L.C. Oscar Octavio López 
Campuzano

Jefe de Planeación, Seguimiento 
Presupuestal y Evaluación

Utrng2011_planeacion@hotmail.c
om

Gugy007@hotmail.com 01 733 334 06 94 / 95 107

8 Universidad Tecnológica 
de Tulancingo Lic. Luis Cristofer Téllez Arriaga Jefe de Departamento del Sistema de 

Gestión de la Calidad calidad@utec-tgo.edu.mx Cristofer1331@hotmail.com 01 775 755 82 10 20

9 Universidad Tecnológica 
del Valle del Mezquital Mtra. Irasema Linares Medina Directora Académica ilinares@utvm.edu.mx irasema_linares@hotmail.com 01 759 723 27 88/89/90 y 92 35

10 Universidad Tecnológica 
de Huejotzingo C.P. Martha Yasmín Díaz Romero Contralora Interna martha.diaz@uth.edu.mx mydr77@hotmail.com 01 227 275 93 08 y 275 93 

00

11 Universidad Tecnológica 
de Tecamachalco Lic. Carlos Estrada Álvarez Investigador Especializado

cestradaa@personal.uttecam.edu.
mx

01 249 422 33 10

12 Universidad Tecnológica 
de Tehuacán Mtra. Miriam Machuca López Jefa del Departamento de Planeación

Miriam.machuca@uttehuacan.edu
.mx

miriammachuca@hotmail.com 01 238 380 31 00

13 Universidad Tecnológica 
Puerto Peñasco C.P. Norza Elizena Pérez Esquivel Coordinadora Académica norsaperez@utpp.edu.mx elizenap@gmail.com 01 638 102 12 12

14 Universidad Tecnológica 
de San Luis Río Colorado Ing. Carmen Cano Frausto Subdirector de Planeación y 

Evaluación planeacion@utslrc.edu.mx rector@utslrc.edu.mx 01 653 518 51 46 107

15 Universidad Tecnológica 
de Altamira Lic. Joaquín Hernández Ramos Abogado General jramos@utaltamira.edu.mx

joaquin_hernandez39@hotmail.co
m

01 833 315 68 24

16
Universidad Tecnológica 
del Mar de Tamaulipas 
Bicentenario

C.P. Yesica María Herrera Castillo Directora Administrativa yherrerac1308@utmart.edu.mx yesiheca@hotmail.com 01 835 327 15 38/39

17 Universidad Tecnológica 
Tamaulipas Norte C.P. Eduardo Rodríguez Ibarra Coordinador Financiero eduardorodriguezib@gmail.com rectoria_uttn@hotmail.com 01 899 920 12 16 2050

18 Universidad Tecnológica 
del Centro de Veracruz C.P. Iván de Jesús García Solís Encargado del Departamento de 

Recursos Financieros ivangarciasolis@hotmail.com  01 278 732 20 50 225

19
Universidad Tecnológica 
de Gutiérrez Zamora, 
Veracruz

C.P. Francisco Nuñez Morales Jefe de Departamento de Presupuesto
presupuesto@utgutierrezzamora.e
du.mx

gupg1967@hotmail.com 01 766 845 1 9 52 al 60 y 845 
12 99

20 Universidad Tecnológica 
del Sureste de Veracruz Lic. Rodrigo Iturralde García Director Académico r_iturralde_g@hotmail.com

academica-utsv@hotmail.com o 
rectoria@utsv.edu.mx

01 921 211 01 60 2031/2067/
2006/2004

12 Yucatán 21 Universidad Tecnológica 
Regional del Sur C.P. Francisco Javier Mejía Cobián Director de Administración y Finanzas fcojavmc_2002@hotmail.com 01 997 974 09 47/50
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No. Estado No. Universidad 
Politécnica Nombre Cargo Correo Electrónico Teléfono Ext.

1 Aguascalientes 1 Universidad Politécnica de  
Aguascalientes Ing. Ricardo Reyes Navarro Subdirector de Planeación ricardo.reyes@upa.edu.mx elisa.sanchez@upa.edu.mx 01 449 442 14 00 1417

2 Chiapas 2 Universidad Politécnica de 
Chiapas Ing. Octavio Vega Molina Director  Programación y Presupuesto octavio.vega@upchiapas.edu.m

x octaviovega9@hotmail.com 01 961 612 04 84 o 612 04 
84 118

3 Durango 3 Universidad Politécnica de 
Gómez Palacio Ing. Liliana Esquivel Cháirez Jefe de Departamento de Planeación lesquivel@upgop.edu.mx Lily_unipol@hotmail.com 01 871 192 27 00

4 Estado de 
México 4 Universidad Politécnica del 

Valle de México C. Jessica Pérez Colín Encargada de Depto. Planeación y 
Desarrollo Institucional jperez@upvm.edu.mx 01 555 062 64 60 6497

5 Guanajuato 5 Universidad Politécnica de 
Guanajuato Lic. José Luis Martínez Mendoza Director Planeación y Evaluación jmartinez@upgto.edu.mx martinezm63@yahoo.com.mx 01 461 441 43 18

6 Universidad Politécnica 
Francisco I. Madero Mtro. Julio Antonio Pérez Espinosa Secretario Académico juperez@upfim.edu.mx julioperez55@hotmail.com 01 738 724 11 71

7 Universidad Politécnica de 
Pachuca Mtra. Carmen Rivera Madrigal Encargada de Subdirección de Calidad crivera1509@upp.edu.mx crivera1509@hotmail.com 01 771 547 75 10 2265, 2266

8 Universidad Politécnica de 
Tulancingo M.A. Arturo Calderón Hernandez Director de Planeación arturo.calderon@upt.edu.mx acaldero55@hotmail.com 01 775 755 83 06

7 Puebla 9 Universidad Politécnica de 
Amozoc Ing. David Ramirez Barajas Subdirector de Planeación david.ramirez@upamozoc.edu.

mx dave.ramirez.b@gmail.com 01 222 168 85 67, 01 222 
168 83 58 111

8 Sinaloa 10 Universidad Politécnica de 
Sinaloa M.C. Moisés Ríos Pérez Contralor Interno mrios@upsin.edu.mx mois_78@hotmail.com 01 669 180 09 48

9 Tabasco 11 Universidad Politécnica del 
Centro de Tabasco Lic. Ignacio Miguel Castillo Jefe de Departamento de Difusión ignaciomiguel@updc.edu.mx difusion@updc.edu.mx 01 993 312 18 93, o 312 58 

93

10 Zacatecas 12 Universidad Politécnica de 
Zacatecas M.E. Guillermo Gutiérrez Almaraz Coordinador de Ingeniería Industrial emacias@upz.edu.mx guillememo2004@yahoo.com 01 493 935 71 06 125

6 Hidalgo
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